
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  58  DEL 24-09-2019 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ – RETE DATI – TELEFONIA 

ATTO DI INDIRIZZO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 12:20 in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Presente 

PROSPERO PASQUALE - Assessore Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, Sig. DONATO ENRICO 

BELLISARIO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 58 del 24-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
IL SINDACO 

 
Sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE la rete dati e telefonica presente all’interno della sede comunale è attestata su un 
cablaggio strutturato, che include anche il centralino telefonico, in esercizio da oltre 15 anni, e presenta 
ormai problemi che rendono la stessa non più rispondente alle attuali esigenze; 
 

CONSIDERATO CHE è intendimento di questa amministrazione migliorare la continuità operativa dei 
servizi informatici e telefonici dotandosi di soluzioni adeguate al corrente contesto tecnologico in ordine 
al cablaggio strutturato, alla connettività, ai canali di comunicazione telefonici, al centralino ed 
all’interscambio di dati; 
 
PRESO ATTO altresì che la complessità qualitativa e quantitativa dell’infrastruttura di rete, di 
connettività e di telefonia, incluso il centralino telefonico, necessita di specifiche competenze per 
l’analisi dell’esistente, la programmazione delle soluzioni evolutive, l'acquisizione e la configurazione 
delle tecnologie, nonché la gestione operativa delle stesse; 
 

RITENUTO, per quanto sopra, necessario impartire ai funzionari comunali direttive al fine 
dell’individuazione di una ditta specializzata nei settori della trasmissione dati e telefonia, per la 
soluzione delle problematiche de quo, valutando il rapporto costi/benefici; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Donato Prospero; 
 
f.to: Rag. Anna Giovanna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di fornire indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo al fine dell’individuazione di una ditta 
specializzata nei settori della trasmissione dati e telefonia, valutando il rapporto costi/benefici, alla quale 
affidare il Servizio di manutenzione straordinaria della rete dati e telefonica comunale, attraverso la 
fornitura del materiale e apparecchiatura, l’istallazione e la relativa assistenza; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili del servizio Amministrativo e Finanziario; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 58 del 24-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  

 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 58 del 24-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Donato Enrico Bellisario                                       f.to:     Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

  

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   16.10.2019         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 24-09-2019, poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido,      16.10.2019       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 
La presente copia è conforme all’originale in atti. 

 

Pescosolido, 16.10.2019 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 


